Протокол № 05
заседания Городской тарифной комиссии
Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                                                        23 июля 2015 года

Председатель:

Подрезов В.Е. - председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа

Присутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Невская Е.И. - начальник отдела экономического развития администрации
Яковлева Н.А. - начальник отдела по учету и отчетности комитета социальной защиты населения, главный бухгалтер
Чикарева С.М. - экономист СМУП «Водоканал»

Сорокин Н.П. - депутат совета депутатов

Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации (отпуск)

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы администрации, председатель комитета финансов

Крушинова Т.В. - начальник отдела экономики и финансов комитета образования (уволилась)

Шишова О.Н. - депутат совета депутатов

Зарубина Т.В. - представитель территориального  профсоюзного объединения «Атомград»
Трехонина Н.С. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

Портнов А.В. - заместитель генерального директора ООО «ТИТАНЖИЛКОМ»
Приглашенные:

Попова Т.Р. – заместитель председателя комитета – начальник бюджетного отдела

Безроднова К.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации

Шулегина Е.К. – директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

Секретарь:

Булатова Т.Е. - секретарь Городской тарифной комиссии, ведущий специалист отдела экономического развития администрации
ПОВЕСТКА

заседания Городской тарифной комиссии

1. Утверждение прейскуранта на дополнительные платные услуги, оказываемые   МБОУ ДОД «Дом детского творчества».
Ход заседания Городской тарифной комиссии
Слушали:
Директора  МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Шулегину Е.К.: Администрация муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» доводит до Вашего сведения информацию о том, тарифы на оказываемые дополнительные платные образовательные услуги, предоставляемые МБОУДОД ДДТ,  не менялись с 2012 года.
В связи с увеличением должностных окладов (новая расчетная величина с 01 сентября 2015 года), расходов на коммунальные платежи, а также приобретение расходных материалов и основных средств, просим рассмотреть и утвердить новые тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, а также утвердить тарифы на вновь вводимые услуги с нового учебного года (программы «По секрету всему свету» и «Мастерская чудес» для детей дошкольного возраста). Кроме того, просим исключить из Прейскуранта такие направления, как «Родничок»  и «Цветик» (изобразительное искусство) в связи с отсутствием возможности оказания данной услуги педагогами.
На каждое направление в штате  по одному педагогу. Представленные расчеты выполнены на одну группу. Количество групп может быть разное.
Попову Т.Р.: К расчетам необходимо прикладывать численность сотрудников  для определения правильности расчетов заработной платы, отнесенной на единицу услуги.

Невскую Е.И.: Просьба приложить расчеты по заработной плате  сотрудников.

Решили:
Прейскурант утвердить. Расчеты по заработной плате сотрудников направить секретарю Тарифной комиссии в недельный срок.
Голосовали:

Единогласно «ЗА».
Председатель

В.Е. Подрезов
Секретарь                                                     Т.Е. Булатова